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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động VHVN – TDTT Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Đảng  

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 
 
 

 Căn cứ Nghị quyết của BCH Đảng uỷ về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Thạch Châu xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 với các hoạt động như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích. 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2024), mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước. Qua đó, nhằm đẩy mạnh công tác giáo dục trong 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong toàn xã về truyền thống và 

những thành tựu cách mạng vẻ vang của dân tộc ta dưới sự lãnh đạo của 

Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại trong sự nghiệp 

đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, trong xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc. Đặc biệt, trong tiến trình thực hiện đường lối đổi mới do Đảng ta 

khởi xướng và lãnh đạo; giáo dục và phát huy truyền thống quê hương, khơi 

dậy lòng yêu nước, lý tưởng và đạo đức cách mạng của Đảng và của dân tộc 

ta; nâng cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc, khẳng định ý chí và quyết tâm thực 

hiện thắng lợi đường lối đổi mới của Đảng, đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế, vì “Dân giàu, nước mạnh, dân 

chủ, công bằng, văn minh”.  

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm 

tiếp tục khẳng định chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh là nền 

tảng tư tưởng và kim chỉ nam cho hành động của Đảng; khẳng định vai trò 

của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam; 

khẳng định bản chất tốt đẹp của Nhà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam; tăng cường củng cố niềm tin của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân 

trong việc thực hiện đường lối đổi mới của Đảng; tạo sự thống nhất cao trong 

Đảng và sự đồng thuận trong toàn xã hội. 

- Gắn với tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử trọng đại của các ngày lễ lớn trong năm 

2024 để tiếp tục khẳng định những thành tựu phát triển về mọi mặt của Đảng bộ xã Thạch 
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Châu trong thời gian qua. Đồng thời, xác định được các công trình, mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể 

thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024; gắn với tiếp tục 

đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực 

hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; phấn đấu 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp (nhiệm kỳ 2020 - 2025). 

2. Yêu cầu. 

- Tổ chức các hoạt động VHVN – TDTT chào mừng kỷ niệm 94 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 phải 

được tổ chức rộng khắp, trang trọng, vui tươi, hiệu quả, tiết kiệm. Thông qua 

các hoạt động tuyên truyền, các cấp ủy đảng cần đổi mới, nâng cao năng lực 

lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng, xây dựng hệ thống chính 

trị vững mạnh; đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

quản lý của chính quyền các cấp; đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội. Các hoạt động tuyên truyền phải được tổ chức sáng tạo, thiết 

thực, hiệu quả, có chiều sâu, có trọng tâm và trọng điểm, đảm bảo an toàn, 

tiết kiệm và có ý nghĩa giáo dục sâu sắc.  

- Các hoạt động phải tổ chức đồng bộ từ cấp xã đến các đơn vị thôn, các 

cơ quan, trường học. Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng trong năm 2024 do 

đó cần được quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có 

hiệu quả và chất lượng cao. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Hoạt động thông tin tuyên truyền: 

- Tiếp tục tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trong cán bộ, đảng 

viên và trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về chủ nghĩa Mác - Lênin, tư 

tưởng Hồ Chí Minh, gắn với tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ khoá XXIX và các Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XIII), tạo sự thống nhất cao về ý chí và hành động trong Đảng, sự đồng 

thuận trong toàn xã hội. Tiếp tục đấu tranh, phản bác những luận điệu xuyên 

tạc, thông tin, quan điểm sai trái, âm mưu “Diễn biến hòa bình” của các thế 

lực thù địch; xây dựng Đảng bộ trong sạch vững mạnh, xây dựng hệ thống 

chính trị vững mạnh. 

- Tuyên truyền, cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân, trước hết là cán 

bộ, đảng viên gương mẫu thực hiện chuẩn mực đạo đức xã hội và “làm theo” 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nêu gương cho quần chúng noi 

theo; phát hiện, biểu dương và nhân rộng những tập thể, cá nhân điển hình 

tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt” trên các lĩnh vực học tập, công tác, lao 

động, sản xuất, trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ 
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nghĩa, xây dựng nông thôn mới; phê phán chủ nghĩa cá nhân, tư tưởng cơ hội, 

lối sống thực dụng; phòng, chống tham nhũng, quan liêu, lãng phí và các tệ 

nạn xã hội khác. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; tôn vinh, tri ân 

những cống hiến, đóng góp của nhân dân, những người có công với cách 

mạng; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và nhân dân trong toàn xã chung 

sức, chung lòng nêu cao ý chí, quyết tâm đẩy mạnh phát triển kinh tế, văn 

hóa, bảo đảm an sinh xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh. 

1.1. Uỷ ban nhân dân xã: 

- Lên Pano tuyên truyền trước cổng UBND; sữa chưa hệ thống đèn Led 

ở cổng chào và đường đôi trung tâm xã. 

- Lên khẩu hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, 

kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng CSVN 03/02; tiễn bạn lên đường và các 

hoạt động VHVN – TDTT. 

- Lên pano mừng Đảng, mừng xuân khu vực khuôn viên UBND. 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại đường QL 281, đường đôi trung tâm xã, 

khuôn viên uỷ ban. 

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống loa phát 

thanh từ xã đến thôn về ATTP, ATGT, các Chỉ thị, Nghị quyết về việc 

nghiêm cấm các hành vi sản xuất, tàng trữ, buôn bán, đốt pháo nổ, thả đèn 

trời, dụng cụ kích điện, đồ chơi trẻ em nguy hiểm bị cấm. 

1.2. Các đơn vị thôn, trường học. 

- Lên khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính của thôn, trong 

khuôn viên nhà văn hoá, nhà trường. Các đơn vị thôn thay lại những câu khẩu 

hiệu ở biển tường, tường rào đã cũ, nội dung không phù hợp với chủ đề mừng 

Đảng - mừng Xuân. Tiến hành sữa chữa hệ thống đèn đã bị cháy hỏng tại các 

tuyến đường mẫu của thôn mình quản lý. 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên các trục đường, nhà văn hoá, khuôn 

viên trường học. 

- Vận động 100% hộ dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 

94 năm ngày thành lập Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

1.3 Một số khẩu hiệu tuyên truyền. 

- Nhiệt liệt chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (3/2/1930 - 3/2/2024). 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh, muôn năm! 

- Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh sống mãi trong sự nghiệp cách mạng của 

chúng ta. 
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- Đảng bộ và nhân dân xã Thạch Châu đón Xuân Giáp Thìn đoàn kết, 

vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp 

Thìn! 

- Đảng bộ và nhân dân xã Thạch Châu đẩy mạnh phong trào thi đua 

yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024. 

 2. Các hoạt động văn hoá. 

- Tiếp tục đổi mới nội dung và hình thức, nâng cao chất lượng các hoạt 

động văn hóa văn nghệ. 

- Tăng cường xã hội hóa và huy động các lực lượng để đẩy mạnh các hoạt 

động văn hóa, góp phần phát triển phong trào văn hóa văn nghệ cơ sở, nhất là 

phong trào toàn dân chung sức xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu, xây dựng 

khu dân cư kiểu mẫu, nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân. 

2.1 Phối hợp với MTTQ, Hội Người cao tuổi xã tổ chức tốt lễ mừng thọ đầu xuân 

Giáp Thìn năm 2024 trang trọng, văn minh, đảm bảo tính văn hóa tuyền thống của quê 

hương. 

2.2. Tổ chức đêm văn nghệ quần chúng mừng Đảng - mừng xuân 

Giáp Thìn và tiễn bạn lên đường.  

* Quy mô tổ chức: Hội diễn nghệ thuật quần chúng mừng Đảng Quang vinh -

Mừng xuân Giáp Thìn, tiễn bạn lên đường tổ chức tại Hội trường trung tâm UBND 

xã. 

* Thành phần tham gia hội diễn:  

- Đoàn xã: 3 tiết mục: 2 hát múa và 1 hát tập thể (mở màn, kết thúc). 

- CLB dân ca ví, giặm: 02 tiết mục dân ca. 

- Trường THCS: 2 tiết mục: 1 hát múa, 1 song ca hoặc đơn ca (có 1 tiết mục của giáo 

viên). 

- Trường Tiểu học: 2 tiết mục: 1 hát múa giáo viên và 1 hát múa học sinh. 

- Trường mầm non: 2 tiết mục hát múa. 

* Chủ đề tiết mục: Ca ngợi Đảng quang vinh, Quê hương đất nước, Bác 

hồ vĩ đại, tuổi trẻ thế hệ Hồ Chí Minh, phong trào xây dựng Nông thôn mới. 

Chú trọng các tiết mục dân ca ví, giặm. 

2.3. Các đơn vị thôn, trường học: Tổ chức các chương trình giao lưu 

văn hoá văn nghệ mừng Đảng - mừng xuân tại các đơn vị thôn. Các cụm làng 

như Gia Mỹ, Phú Mỹ, Bình Phương, Gia Thiện, phối hợp tổ chức giao lưu 

VHVN – TDTT chào mừng; các đơn vị thôn tổ chức đêm giao thừa tại nhà Văn 

hóa. 

2.4. Câu lạc bộ Thơ: Tổ chức sinh hoạt CLB vào ngày 25 hàng tháng. Tổ 

chức chương trình giao lưu thơ nhạc với các thi huynh, thi hữu trong và ngoài xã 
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chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024  

2.5. Câu lạc bộ Dân ca ví, giặm: Tổ chức sinh hoạt thường kỳ, tập luyện 

các tiết mục phục vụ các nhiệm vụ chính trị của địa phương và chủ đạo trong 

chương trình hội diễn nghệ thuật quần chúng mừng Đảng - mừng xuân và tiễn 

bạn lên đường. 

3. Các hoạt động thể dục thể thao. 

- Củng cố tổ chức, nâng cao chất lượng hoạt động của các Câu lạc bộ Thể 

dục Thể thao cơ sở, đặc biệt là các Câu lạc bộ thể dục thể thao ở các thôn, 

trường học, công đoàn cơ sở, làm nền tảng phát triển phong trào thể dục thể thao 

quần chúng. 

- Tổ chức giải việt giã đầu xuân và lựa chọn vận động viên tham gia giải 

Việt Dã đầu xuân do huyện tổ chức. 

4. Phát động phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân 

Giáp Thìn năm 2024. 

4.1. Uỷ ban nhân dân xã: Tổ chức trồng cây tại một số tuyến đường liên 

thôn.  

4.2. Các đơn vị thôn: Tổ chức trồng cây tại các trục đường thôn xóm, số 

lượng mỗi đơn vị trồng 100 cây. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN. 

1. Công tác tuyên truyền: 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, lên khẩu hiệu tuyên truyền: Tổ chức treo cờ 

từ ngày 28/01/2024 đến ngày 29/02/2024 (tức ngày 18/12 đến ngày 20/01 ÂL). 

Hạ cờ ngày 18/02/2024. 

2. Hoạt động văn hoá, văn nghệ. 

* Hội diễn nghệ thuật quần chúng: Tổ chức duyệt vào ngày 20/01/2024; 

Thời gian diễn vào tối 20/01/2024 (tức ngày 11/01 Âl). 

* Các đơn vị thôn, trường học: Tổ chức các hoạt động giao lưu từ ngày 

30/01/2024 đến 13/02/2024 (tức từ 20/12 đến 04/1 Âl). 

3. Các hoạt động TDTT. 

- Tổ chức giải việt giã đầu xuân và tham gia giải Việt dã theo kế hoạch 

của huyện. 

* Các thôn, trường học: Lồng ghép chương trình giao lưu VHVN - 

TDTT phù hợp với điều kiện đơn vị mình. 

4. Phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 

2024. 

- Tổ chức vào sáng ngày 14/02/2024 (Tức ngày mùng 5 Tết). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 
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 1. Giao Ban Tổ chức các hoạt động phối hợp, tham mưu tổ chức thực 

hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, VHVN - TDTT mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, tiễn bạn lên đường của UBND xã.  

 2. Giao Ban văn hoá xã căn cứ vào Hướng dẫn, chỉ đạo của Ban Tuyên 

giáo Đảng uỷ và Kế hoạch của UBND xã, hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị 

thôn, trường học tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, VHVN - TDTT. 

Phối hợp Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024. Phối hợp văn phòng 

UBND theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này. 

 3. Kinh phí thực hiện: UBND xã trích ngân sách hỗ trợ hoạt động ở xã. 

Các đơn vị thôn, trường học huy động nguồn xã hội hóa để thực hiện. 

 4. Ban công an xã, BCH Quân sự xã: Phối hợp Ban văn hóa tổ chức 

đêm liên hoan văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn, tiễn bạn lên đường 

năm 2024. Căn cứ kế hoạch của UBND xã, xây dựng kế hoạch đảm bảo 

ANTT - ATXH trước, trong và sau tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và 

các hoạt động VHVN - TDTT. 

5. Các đơn vị thôn, trường học: Căn cứ kế hoạch của UBND xã, xây 

dựng chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị mình tổ chức và tham gia tốt 

các hoạt động tuyên truyền, VHVN - TDTT trong năm 2024. 

6.Các hoạt động VHVN - TDTT đảm bảo yêu cầu phòng chống dịch 

bệnh covid - 19 theo đúng quy định của cấp trên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn 

nghệ - thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng Sản Việt Nam, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, tiễn bạn lên đường của Uỷ 

ban nhân dân xã Thạch Châu. Đề nghị các các ngành, đoàn thể, các đơn vị 

thôn, trường học triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc.    

 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện; 

- TT Đảng uỷ, HĐND; 

- UBMTTQ, các ngành, đoàn thể; 

- Các đơn vị thôn, trường học. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

   Lê Văn Thông 
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